
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

건강증진과 6,764,806 6,641,147 123,659

국 493,916 483,146 10,770

기 1,297,473 1,297,473 0

도 690,046 675,431 14,615

군 4,283,371 4,185,097 98,274

건강증진 6,296,025 6,222,176 73,849

국 493,916 483,146 10,770

기 1,297,473 1,297,473 0

도 690,046 675,431 14,615

군 3,814,590 3,766,126 48,464

포괄건강증진 909,332 909,332 0

기 363,196 363,196 0

도 72,443 72,443 0

군 473,693 473,693 0

지역사회 통합건강증진사업(보조) 447,732 447,732 0

기 223,866 223,866 0

도 44,773 44,773 0

군 179,093 179,093 0

101 인건비 208,000 216,000 △8,000

기 104,000 108,000 △4,000

도 20,800 21,600 △800

군 83,200 86,400 △3,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 208,000 216,000 △8,000

○ 전문인력 인건비

208,000 216,000 △8,000경정 2,888,888원 * 6인 * 12월

기 104,000 108,000 △4,000

도 20,800 21,600 △800

군 83,200 86,400 △3,200

201 일반운영비 83,680 83,680 0

기 41,840 41,840 0

도 8,368 8,368 0

군 33,472 33,472 0

01 사무관리비 49,980 51,980 △2,000

○ 심뇌혈관질환 예방관리 홍보물 구입(목변경)

0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

03 행사운영비 33,700 31,700 2,000

○ 심뇌혈관질환 예방관리사업 홍보관 운영비

6,200 4,200 2,000경정 6,200,000원 * 1년액

기 3,100 2,100 1,000

도 620 420 200

군 2,480 1,680 800

307 민간이전 66,472 58,472 8,000

기 33,236 29,236 4,000

도 6,647 5,847 800

군 26,589 23,389 3,200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 66,472 58,472 8,000

○ 임산부 엽산제 및 철분제 구입

16,372 8,372 8,000경정 16,372,000원

기 8,186 4,186 4,000

도 1,637 837 800

군 6,549 3,349 3,200

지역사회 중심 금연지원 서비스(보조) 276,700 276,700 0

기 138,350 138,350 0

도 27,670 27,670 0

군 110,680 110,680 0

101 인건비 70,600 72,000 △1,400

기 35,300 36,000 △700

도 7,060 7,200 △140

군 28,240 28,800 △560

03 공무직(무기계약)근로자보수 70,600 72,000 △1,400

○ 전문인력 금연상담사 인건비

70,600 72,000 △1,400경정 2,941,666.666원 * 2인 * 12월

기 35,300 36,000 △700

도 7,060 7,200 △140

군 28,240 28,800 △560

201 일반운영비 121,300 126,300 △5,000

기 60,650 63,150 △2,500

도 12,130 12,630 △500

군 48,520 50,520 △2,000

01 사무관리비 98,300 113,300 △15,000

○ 금연구역 노면표시 및 LED 표지판 제작

33,000 48,000 △15,000경정 33,000,000원 * 1년액

기 16,500 24,000 △7,500

도 3,300 4,800 △1,500

군 13,200 19,200 △6,000

03 행사운영비 23,000 13,000 10,000

○ 흡연 예방교육 공연 및 교실 운영(목변경)

23,000 13,000 10,000경정 23,000,000원 * 1년액

기 11,500 6,500 5,000

도 2,300 1,300 1,000

군 9,200 5,200 4,000

301 일반보전금 13,400 18,400 △5,000

기 6,700 9,200 △2,500

도 1,340 1,840 △500

군 5,360 7,360 △2,000

12 기타보상금 13,400 18,400 △5,000

○ 금연지도원 활동비

13,400 18,400 △5,000경정 13,400,000원 * 1식

기 6,700 9,200 △2,500

도 1,340 1,840 △500

군 5,360 7,360 △2,000

307 민간이전 66,400 60,000 6,400

기 33,200 30,000 3,200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 포괄건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,640 6,000 640

군 26,560 24,000 2,560

01 의료및구료비 66,400 60,000 6,400

○ 금연클리닉 운영 물품 구입(목변경)

66,400 60,000 6,400경정 66,400,000원 * 1년액

기 33,200 30,000 3,200

도 6,640 6,000 640

군 26,560 24,000 2,560

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 금연구역 로고라이트 설치(목변경)

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2대

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

모자보건 2,942,265 2,897,641 44,624

국 348,775 341,505 7,270

기 18,379 18,379 0

도 332,751 319,632 13,119

군 2,242,360 2,218,125 24,235

한방난임치료사업 0 2,520 △2,520

도 0 1,080 △1,080

군 0 1,440 △1,440

307 민간이전 0 2,520 △2,520

도 0 1,080 △1,080

군 0 1,440 △1,440

01 의료및구료비 0 2,520 △2,520

○ 한방난임치료사업 0 2,520 △2,520경정 0원

도 0 1,080 △1,080

군 0 1,440 △1,440

신혼(예비)부부 건강검진 지원 2,730 910 1,820

도 819 273 546

군 1,911 637 1,274

307 민간이전 2,730 910 1,820

도 819 273 546

군 1,911 637 1,274

01 의료및구료비 2,730 910 1,820

○ 신혼(예비)부부 건강검진 지원

2,730 910 1,820경정 130,000원 * 21인

도 819 273 546

군 1,911 637 1,274

저소득층 기저귀 조제분유 지원 92,708 53,010 39,698

국 46,354 26,505 19,849

도 13,906 7,951 5,955

군 32,448 18,554 13,894



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 92,708 53,010 39,698

국 46,354 26,505 19,849

도 13,906 7,951 5,955

군 32,448 18,554 13,894

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,708 53,010 39,698

○ 저소득층 기저귀·조제분유 지원

92,708 53,010 39,698경정 558,481.9원 * 166인

국 46,354 26,505 19,849

도 13,906 7,951 5,955

군 32,448 18,554 13,894

전남 공공산후조리원 3호점 지원사업(보조) 430,344 408,048 22,296

도 172,137 163,219 8,918

군 258,207 244,829 13,378

301 일반보전금 108,536 86,240 22,296

도 43,414 34,496 8,918

군 65,122 51,744 13,378

01 사회보장적수혜금 108,536 86,240 22,296

○ 전남공공산후조리원 산후조리비 감면료 지원

108,536 86,240 22,296경정 108,536,000원 * 1년액

도 43,414 34,496 8,918

군 65,122 51,744 13,378

첫 만남이용권 지원 472,330 492,000 △19,670

국 302,421 315,000 △12,579

도 50,980 53,100 △2,120

군 118,929 123,900 △4,971

308 자치단체등이전 472,330 492,000 △19,670

국 302,421 315,000 △12,579

도 50,980 53,100 △2,120

군 118,929 123,900 △4,971

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 472,330 492,000 △19,670

○ 첫만남이용권 바우처 비용 위탁금

472,330 492,000 △19,670경정 472,330,000원 * 1년액

국 302,421 315,000 △12,579

도 50,980 53,100 △2,120

군 118,929 123,900 △4,971

전남 다둥이가정 육아용품 구입비 지원 15,000 16,000 △1,000

도 4,500 4,800 △300

군 10,500 11,200 △700

301 일반보전금 15,000 16,000 △1,000

도 4,500 4,800 △300

군 10,500 11,200 △700

01 사회보장적수혜금 15,000 16,000 △1,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입 지원사업

15,000 16,000 △1,000경정 500,000원 * 30명

도 4,500 4,800 △300

군 10,500 11,200 △700

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면 지원 4,000 0 4,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○ 다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면

지원 4,000 0 4,00080,000원 * 50명

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

건강증진사업 57,200 57,200 0

도 1,200 1,200 0

군 56,000 56,000 0

심뇌혈관질환관리 43,800 43,800 0

201 일반운영비 5,600 3,000 2,600

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 대사증후군 발견검사 관리수첩 제작

4,000 2,000 2,000경정 2,000원 * 2,000권

02 공공운영비 1,600 1,000 600

○ 심뇌혈관질환 예방관리 검사장비 수리

1,600 1,000 600경정 1,600,000원 * 1식

307 민간이전 38,200 40,800 △2,600

01 의료및구료비 38,200 40,800 △2,600

○ 혈압·혈당측정기 대여물품 구입

19,200 21,800 △2,600경정 1,920,000원 * 5종 * 2회

지역사회 방문보건사업 운영 487,064 464,064 23,000

국 144,641 141,141 3,500

기 33,896 33,896 0

도 30,881 30,181 700

군 277,646 258,846 18,800

방문건강관리사업(보조) 180,898 173,898 7,000

국 90,449 86,949 3,500

도 18,090 17,390 700

군 72,359 69,559 2,800

405 자산취득비 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

도 700 0 700

군 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 방문건강관리사업 추진용 태블릿 PC구입

7,000 0 7,0001,400,000원 * 5대

국 3,500 0 3,500

도 700 0 700

군 2,800 0 2,800

방문보건운영 39,700 23,700 16,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 방문보건사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 34,500 18,500 16,000

01 의료및구료비 34,500 18,500 16,000

○ 동절기 건강관리 의약품 구입

16,000 0 16,00016,000,000 * 1식

재가 만성질환 관리 294,969 288,744 6,225

기 85,397 85,397 0

도 92,944 92,148 796

군 116,628 111,199 5,429

재가암환자 관리사업(전환사업) 8,457 7,232 1,225

도 5,497 4,701 796

군 2,960 2,531 429

307 민간이전 8,457 7,232 1,225

도 5,497 4,701 796

군 2,960 2,531 429

01 의료및구료비 8,457 7,232 1,225

○ 재가암환자관리 물품 구입

8,457 7,232 1,225경정 8,457,000원 * 1식

도 5,497 4,701 796

군 2,960 2,531 429

암환자 의료비 지원(자체) 20,600 15,600 5,000

201 일반운영비 10,800 5,800 5,000

01 사무관리비 6,200 1,200 5,000

○ 암예방 캠페인 운영물품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

치매정신사업 운영 1,522,720 1,522,720 0

국 500 500 0

기 786,615 786,615 0

도 152,001 152,001 0

군 583,604 583,604 0

치매안심센터 운영(보조) 711,786 711,786 0

기 569,429 569,429 0

군 142,357 142,357 0

101 인건비 411,080 391,080 20,000

기 328,864 312,864 16,000

군 82,216 78,216 4,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 치매안심센터 기간제근로자 인건비(목변경)

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2명

기 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

201 일반운영비 90,260 79,260 11,000

기 72,208 63,408 8,800

군 18,052 15,852 2,200

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 치매관리사업 우편 및 택배 발송

8,000 7,000 1,000경정 8,000,000원 * 1년액

기 6,400 5,600 800

군 1,600 1,400 200

03 행사운영비 25,900 15,900 10,000

○ 치매안심센터 행사운영

15,900 5,900 10,000경정 15,900,000원 * 1식

기 12,720 4,720 8,000

군 3,180 1,180 2,000

202 여비 23,200 43,200 △20,000

기 18,560 34,560 △16,000

군 4,640 8,640 △4,000

01 국내여비 23,200 43,200 △20,000

○ 치매안심센터(공무직) 여비(목변경)

23,200 43,200 △20,000경정 23,200,000원 * 1년액

기 18,560 34,560 △16,000

군 4,640 8,640 △4,000

206 재료비 11,400 9,400 2,000

기 9,120 7,520 1,600

군 2,280 1,880 400

01 재료비 11,400 9,400 2,000

○ 치매예방관리교실 재료비

6,000 4,000 2,000경정 20,000원 * 5명 * 3회 * 20개교실

기 4,800 3,200 1,600

군 1,200 800 400

301 일반보전금 41,800 51,800 △10,000

기 33,440 41,440 △8,000

군 8,360 10,360 △2,000

09 행사실비지원금 5,400 15,400 △10,000

○ 치매안심프로그램 참석자 실비보상(목변경)

2,000 12,000 △10,000경정 4,000원 * 20명 * 25회

기 1,600 9,600 △8,000

군 400 2,400 △2,000

307 민간이전 134,046 137,046 △3,000

기 107,237 109,637 △2,400

군 26,809 27,409 △600

01 의료및구료비 134,046 137,046 △3,000

○ 치매조기검진비 지원 및 의약품 구입

35,000 38,000 △3,000경정 35,000,000원 * 1년액

기 28,000 30,400 △2,400

군 7,000 7,600 △600

정신건강복지센터운영(보조) 64,400 64,400 0

기 32,200 32,200 0

도 9,660 9,660 0

군 22,540 22,540 0

201 일반운영비 38,600 44,500 △5,900

기 19,300 22,250 △2,950



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 치매정신사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,790 6,675 △885

군 13,510 15,575 △2,065

01 사무관리비 28,600 39,500 △10,900

○ 정신건강복지센터 운영 물품구입

21,600 32,500 △10,900경정 21,600,000원 * 1식

기 10,800 16,250 △5,450

도 3,240 4,875 △1,635

군 7,560 11,375 △3,815

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

○ 사회재활프로그램 행사운영(목변경)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

301 일반보전금 16,800 10,900 5,900

기 8,400 5,450 2,950

도 2,520 1,635 885

군 5,880 3,815 2,065

09 행사실비지원금 7,200 1,300 5,900

○ 아동청소년 사업,사회재활 행사 실비 보상

7,200 1,300 5,900경정 7,200,000원 * 1식

기 3,600 650 2,950

도 1,080 195 885

군 2,520 455 2,065

정신건강복지센터 운영(자체) 49,900 49,900 0

101 인건비 43,000 41,000 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,000 41,000 2,000

○ 정신건강복지센터 전문인력 보험 기관부담금

(목변경) 17,000 15,000 2,000경정 3,400,000원 * 5인 * 1년

201 일반운영비 6,900 8,900 △2,000

01 사무관리비 6,900 8,900 △2,000

○ 정신건강복지센터 선별검사지 제작(목변경)

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원 * 1년액

건강생활지원사업 131,526 169,026 △37,500

건강생활지원센터 운영 106,866 113,866 △7,000

완도군 건강생활지원센터 운영 106,866 113,866 △7,000

201 일반운영비 77,108 92,108 △15,000

03 행사운영비 44,880 59,880 △15,000

○ (지역특화사업) 건강대학&건강마을 만들기 8,000 11,000 △3,000

＊ 외부 강사 수당(목변경)

3,000 6,000 △3,000

○ 신체활동 및 비만예방 프로그램 운영 9,600 16,600 △7,000

＊ 운영물품 구입 0 5,000 △5,000

＊ 음향장비 임차료 0 2,000 △2,000

경정 150,000원 * 10회 * 2기

경정 0원

경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 건강생활지원사업

단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영양 프로그램 운영 7,480 12,480 △5,000

＊ 재료 구입(목변경)

2,680 7,680 △5,000경정 2,680,000원 * 1식

401 시설비및부대비 12,500 7,500 5,000

01 시설비 12,500 7,500 5,000

○ 건강생활지원센터 진출입 옹벽 도장공사(목

변경) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,850 3,850 3,000

01 자산및물품취득비 6,850 3,850 3,000

○ 건강생활지원센터 영양실습실 기자재 구입(

목변경) 4,200 1,200 3,000경정 2,100,000원 * 2종

주민웃음건강관리사업 24,660 55,160 △30,500

주민웃음건강관리사업 24,660 55,160 △30,500

201 일반운영비 2,100 4,600 △2,500

03 행사운영비 0 2,500 △2,500

○ 웃음강사 워크숍 0 2,500 △2,500경정 0원

301 일반보전금 22,560 50,560 △28,000

12 기타보상금 22,000 50,000 △28,000

○ 웃음강사 활동수당

20,000 48,000 △28,000경정 50,000원 * 10인 * 8회 * 5월

재무활동(건강증진과) 79,812 0 79,812

보전지출 79,812 0 79,812

보조사업반환 79,812 0 79,812

802 반환금기타 79,812 0 79,812

01 국고보조금반환금 47,034 0 47,034

○ 21년 산모신생아건강관리지원사업 국비 집행

잔액 36,016 0 36,016

○ 21년 치매안심센터 운영 국비 집행잔액

7,557 0 7,557

○ 21년 치매안심센터 운영 국비 발생이자

587 0 587

○ 21년 청소년산모 임신출산 의료비지원 국비

발생이자 6 0 6

○ 21년 청소년산모 임신출산 의료비지원 국비

집행잔액 600 0 600

○ 21년 산모신생아건강관리지원사업 국비 발생

이자 291 0 291

○ 21년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

국비 집행잔액 43 0 43

○ 21년 선천성 대사이상 검사 및 환아관리 국

비 집행잔액 571 0 571

○ 21년 저소득층기저귀조제분유지원사업 국비

발생이자 69 0 69

36,015,010원

7,556,720원

586,620원

5,130원

600,000원

290,010원

42,860원

571,000원

68,200원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 21년 고위험임산부 의료비 지원사업 국비 집

행잔액 1,230 0 1,230

○ 21년 선천성 난청검사 및 보청기 지원 국비

집행잔액 63 0 63

○ 21년 표준모자보건수첩 국비 발생이자

1 0 1

1,229,630원

62,780원

670원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,778 0 32,778

○ 21년 고위험임산부 의료비 지원사업 도비 집

행잔액 615 0 615

○ 21년 청소년산모임신출산의료비지원 도비 집

행잔액 300 0 300

○ 21년 청소년산모임신출산의료비지원 도비 발

생이자 3 0 3

○ 21년 저소득층기저귀조제분유지원사업 도비

발생이자 21 0 21

○ 21년 전남형 난임부부 시술비지원 도비 집행

잔액 645 0 645

○ 21년 산모신생아건강관리지원사업 도비 집행

잔액 2,701 0 2,701

○ 21년 표준모자보건수첩 도비 발생이자

1 0 1

○ 21년 산모신생아건강관리지원사업 도비 발생

이자 22 0 22

○ 21년 산모신생아건건강관리본인부담금추가지

원사업 도비 집행잔액 765 0 765

○ 21년 신생아양육비지원사업 도비 집행잔액

20,605 0 20,605

○ 21년 공공산후조리원 지원사업 도비 집행잔

액 5,600 0 5,600

○ 20년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 도비

보조금 집행 잔액 1,500 0 1,500

614,830원

300,000원

2,560원

20,460원

644,320원

2,700,650원

330원

21,750원

765,000원

20,604,900원

5,600,000원

1,500,000원

행정운영경비(건강증진과) 257,443 249,945 7,498

인력운영비 98,218 102,970 △4,752

인력운영비(건강증진과) 98,218 102,970 △4,752

101 인건비 98,218 102,970 △4,752

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,600 18,352 △4,752

○ 공무직 연장근로수당 0 4,752 △4,752경정 0원

기본경비 159,225 146,975 12,250

기본경비(건강증진과) 159,225 146,975 12,250

202 여비 98,125 85,875 12,250

01 국내여비 98,125 85,875 12,250

○ 공무직 국내여비

30,625 18,375 12,250경정 25,000원 * 35인 * 5일 * 7월


